
 

Istituto Scolastico Comprensivo “PIETRO GIANNONE” 
Scuole dell’Infanzia e del 1° ciclo dell’Istruzione 
Corso Cesare Battisti n. 149 - 71010 Ischitella (FG) 

Sedi: Ischitella - Foce Varano - Rodi Garganico 
C.M. FGIC80700V - Cod. Fisc.:84004620716 

Cod. Fatturazione: UF9ARM Cod. IPA: istsc_fgic80700v 
Telefax: 0884 996364 - Sito web: www.icgiannone.edu.it 

E mail fgic80700v@istruzione.it Pec: fgic80700v@pec.istruzione.it 

                                            

 

All’Albo 
 Al Sito web dell’Istituto 

All’ Amministrazione trasparente 
 Agli Atti 

 

OGGETTO: decreto di pubblicazione graduatoria provvisoria a seguito avviso unico di selezione 
per il conferimento di: esperti e tutor interni all’istituzione scolastica. Progetto PON Agenda sud- 
fondi strutturali europei – programma operativo nazionale “per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. asse i – istruzione – fondo sociale europeo (fse). asse i – istruzione – 
obiettivi specifici 10.2 – azione 10.2.2 – nota di adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – decreto 
del ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda Sud”.  
Codice nazionale: 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-18 - Titolo: FortifichiAMO-CUP: F84D23005570001 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso pubblico “Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. 
“Agenda SUD”. Avviso per adesione all’iniziativa”, prot. n. 134894 del 21/11/2023;  
VISTO l’inoltro della candidatura acquisita dall’AdG con numero Piano n. 1092526 firmato digitalmente;  
VISTA la lettera di autorizzazione progetto del MIM prot. n. 16058 del 05/02/2024 per il progetto 10.2.2A-
FSEPON-PU-2024-18 denominato “FortifichiAMO“, che rappresenta la formale autorizzazione del 
progetto;  
VISTO il Programma Annuale per l’Esercizio finanziario 2024 deliberato favorevolmente dal Consiglio 
d’Istituto con delibera n. 5 del 15 gennaio 2024; 
VISTO il decreto di formale assunzione in Bilancio, nostra Nota prot. n. 1093 del 17/02/2024; 
VISTA la delibera del Collegio docenti n. 12 del 14/12/2023 di adesione al progetto; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 8 del 15/01/2024 di adesione al progetto; 

 VISTO il PTOF 2023/2024 così come aggiornato dal Collegio dei Docenti con delibera n. 3 del 25/10/2023, 

approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 4 del 27/10/2023; 

http://www.icgiannone.edu.it/
mailto:fgic80700v@istruzione.it
mailto:fgic80700v@pec.istruzione.it




 

VISTO il decreto Legislativo 30 marzo 2001,n. 165 recante “norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

VISTE le “Istruzioni di carattere generale relative all’applicazione del Codice dei Contratti pubblici” 

pubblicate con nota MIUR quaderno n. 1 del mese di febbraio 2024; 

 VISTO il D.P.R. N° 275/99, regolamento dell’autonomia; 

VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014 – 2020” (prot. AOODGEFID-29583 del 09/10/2020e s.m.i); 

VISTE le linee guida e norme per l’attuazione delle attività PON “La Scuola per lo Sviluppo”; 

VISTE le disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali;  

CONSIDERATO che per la realizzazione delle azioni previste dal progetto è necessario reperire figure 

professionali qualificate; 

RILEVATA la necessità di procedere all’individuazione di personale interno necessario alla realizzazione 

delle previste nel Piano autorizzato; 

TENUTO CONTO che la Prof.ssa Taronna Maria Carmela ricopre il ruolo di Dirigente Scolastico presso 

questo Istituto; 

VISTA la nomina RUP del Dirigente Scolastico di cui al prot.n. 1478 del 04/03/2024; 

VISTA la nomina di direzione e coordinamento del Dirigente Scolastico prot. n. 1486 del 04/03/ 

2024; 

VISTA la dichiarazione di insussistenza di cause di incompatibilita’/inconferibilita’/ conflitto di interessi 

del Dirigente Scolastico; 

VISTA il decreto assunzione incarico di direzione e coordinamento del dirigente scolastico prof.ssa 

Taronna Maria Carmela del 04/03/2024prot. n. 1489; 

VISTA la richiesta di autorizzazione del Dirigente Scolastico all’USR prot. n. 1577 del 06/03/2024; 

 VISTA l’articolazione del progetto e le figure professionali previste per lo svolgimento delle attività 

formative; 

VISTA La determina di avvio procedure di cui al prot. n. 1580 del 07/03/2024; 

VISTI l’ Avviso di selezione rivolto al personale interno all’Istituzione Scolastica per la selezione di Esperti 
e Tutor, prot. n. 1592 del 07/03/2024  
CONSIDERATO che la scadenza prevista dall’ Avviso per la presentazione delle candidature è fissata alle 
ore 12:00 del giorno 14 Marzo 2024;  
VISTO il verbale n. 1 di insediamento della commissione di valutazione prot. n. 1869 del 18/03/2024; 
VISTO il verbale n. 2 di apertura delle buste della commissione giudicatrice al prot. n. 1870 del 
18/03/2024; 
VISTE le candidature pervenute entro i termini stabiliti dai predetti avvisi; 

TENUTO CONTO che il conferimento dell’incarico al personale interno deve avvenire nel rispetto dei 
principi di trasparenza e parità di trattamento, che qualsiasi incarico conferito a personale esterno o 
interno deve essere preceduto da specifiche procedure di selezione e che nessun incarico, quindi, può 
essere conferito direttamente; 
RISCONTRATA la necessità di questo Istituto di garantire la chiusura di tutti moduli del Progetto 
contraddistinto dal Codice identificativo: 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-18 - Titolo: FortifichiAMO-CUP: 

F84D23005570001 entro il 31 agosto 2024 e considerata l’urgenza appare opportuno evitare, ove 
possibile, nel rispetto dell’art. 53 del D. Lgs 165/2001, il cumulo di incarichi allo stesso esperto o 
allo stesso tutor. 
  

 
DETERMINA 



 la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti graduatorie 

provvisorie 

 

ESPERTO INTERNO 
 
COGNOME 
NOME 

laurea 
magistr. 

laurea 
trien. 

diplom
a 

Abilit. Titoli 
 Inform. 

formazion
e 

Esperien 
 PON 

Altri ruoli 
PON 

Anni 
di 
ruol
o  

Progett
o  

Punteggio 
totale 

WEB MARE FOCE V. 

Grottola 
Giovanna 

10 / / 3 4 5 9 3 10 2 46 

Romagnoli 
Angela 

10 / / 3 6 2 9 1 8 10 49 

I REINFORCE MY ENGLISH FOCE V. 

Di Stolfo 
Pasquale 

10 / / 3 6 1 9 2 10 10 51 

I CONTI TORNANO FOCE V. 

Martella 
M.A. 

10 / / 3 4 / 9 / 5 10 41 

Falco L. 10 / / 3 2 4 6 3 10 10 48 

PAROLE IN CIRCOLO ISCHITELLA 

Grottola 
Giovanna 

10 / / 3 4 5 9 3 10 10 54 

NUMERI IN GIOCO ISCHITELLA 

Falco L. 10 / / 3 2 4 6 3 10 10 48 

LEARNING ENGLISH ISCHITELLA 

Di Stolfo 
Pasquale 

10 / / 3 6 1 9 2 10 10 51 

Petrosino 
Rachele 

10 / / 3 6 3 9 9 2 10 52 

PAROLIAMO RODI G.CO 

Grottola 
Giovanna 

10 / / 3 4 5 9 3 10 10 54 

Martella 
M.A. 

10 / / 3 4 / 9 / 5 10 41 

MATEMATICA LA MENTE RODI G.CO 

Martella 
M.A. 

10 / / 3 4 / 9 / 5 10 41 

Riccardi 
Danilo Pio 

10 / / / 6 3 3 / / 10 32 

STUDYING ENGLISH RODI G.CO 

Petrosino 
Rachele 

10 / / 3 6 3 9 9 2 10 52 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

TUTOR INTERNO 
 

Cognome nome diploma Titoli 
 Inform. 

Esperien 
 PON 

Altri ruoli PON Anni di ruolo Punteggio 
totale 

WEB MARE FOCE V. 

Romagnoli Angela 8 6 12 1 8 35 

Basile A.Maria 8 2 12 1 10 33 

Paolino Filomena 8 4 12 / / 24 

Falco Libera 8 2 9 2 10 31 

Martella M.Antonella 8 4 12 / 5 29 

I CONTI TORNANO FOCE V. 

Martella M.Antonella 8 4 12 / 5 29 

Paolino Filomena 8 4 12 / / 24 

Romagnoli Angela 8 6 12 1 8 35 

I REINFORCE MY ENGLISH FOCE V. 

Romagnoli Angela 8 6 12 1 8 35 

Martella M. Antonella 8 4 12 / 5 29 

Paolino Filomena 8 4 12 / / 24 

PAROLE IN CIRCOLO ISCHITELLA 

Falco Libera 8 2 9 2 10 31 

Martella M.Antonella 8 4 12 / 5 29 

Santoro R. M. 8 / 6 5 5 24 

NUMERI IN GIOCO ISCHITELLA 

Falco Libera 8 2 9 2 10 31 

Martella M.Scienza 8 6 12 5 10 36 

LEARNING ENGLISH ISCHITELLA 

Falco Libera 8 2 9 2 10 31 

Martella M.Antonella 8 4 12 / 5 29 

Santoro R. M. 8 / 6 5 5 24 

PAROLIAMO RODI G.CO 

Basanisi M.L. 8 / / / 10 18 

Paolino Filomena 8 4 12 / / 24 

Martella M.Antonella 8 4 12 / 5 29 

MATEMATICA LA MENTE RODI G.CO 

Martella M.Antonella 8 4 12 / 5 29 

Paolino Filomena 8 4 12 / / 24 

Russi Michela 8 2 / / 8 18 

STUDYING ENGLISH RODI G.CO 

Martella M.Antonella 8 4 12 / 5 29 

De Bergolis V. 8 2 / / 2 12 

 



Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare alla Dirigente Scolastica, entro 5 

gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale e sul sito della 

scuola nella sezione Agenda Sud all’indirizzo: https://www. https://icgiannone.edu.it/iniziativa-agenda-

sud/  Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                                   Prof.ssa Maria Carmela TARONNA 

  

 

 

https://icgiannone.edu.it/iniziativa-agenda-sud/
https://icgiannone.edu.it/iniziativa-agenda-sud/

